



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Quantidade: 3	Val. Ref.: 46,90	Valor Unit.: 46,90	Total Item: 140,70
Item: 86	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 24 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 46,90	Valor Unit.: 46,90	Total Item: 140,70
Item: 87	Unidade: PCT	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: LAMINA PONTA FOSCA C/50			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 6,90	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 207,00
Item: 88	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: LANCETAS PICADORAS 28G CX C/100 UND – MARCA COMPATIVEL C/LANCETADOR			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,15	Valor Unit.: 15,15	Total Item: 303,00
Item: 89	Unidade: KIT	Marca: MD	Modelo:
Descrição: LARINGOSCOPIO ADULTO COM 3 LAMINA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 499,00	Valor Unit.: 499,00	Total Item: 499,00
Item: 90	Unidade: KIT	Marca: MD	Modelo:
Descrição: LARINGOSCOPIO INFANTIL COM 3 LAMINA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 499,00	Valor Unit.: 499,00	Total Item: 499,00
Item: 91	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: LENCOL DESCARTAVEL 50X 50 100% CELULOSE			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,38	Valor Unit.: 11,38	Total Item: 569,00
Item: 92	Unidade: RL	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: LENCOL DESCARTAVEL 70CM X 50 M			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 14,00	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 1.960,00
Item: 93	Unidade: L	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: LUGOL 2% 1000ML			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 68,29	Valor Unit.: 68,29	Total Item: 2.731,60
Item: 94	Unidade: PR	Marca: MAXITEX	Modelo:
Descrição: LUVA ESTERIL N° 7,0			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,96	Valor Unit.: 1,96	Total Item: 980,00
Item: 95	Unidade: PR	Marca: MAXITEX	Modelo:
Descrição: LUVA ESTERIL N° 7,5 PAR			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 1,96	Valor Unit.: 1,96	Total Item: 4.704,00
Item: 96	Unidade: PR	Marca: MAXITEX	Modelo:
Descrição: LUVA ESTERIL N° 8 PAR			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,96	Valor Unit.: 1,96	Total Item: 2.940,00
Item: 97	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX "G" CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 9.950,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 98	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX "M" CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 23.880,00
Item: 99	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX "P" CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 1.020	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 20.298,00
Item: 100	Unidade: UND	Marca: SUPER SAFETY	Modelo:
Descrição: MASCARA DE PROTEÇÃO N95			
Quantidade: 1.150	Val. Ref.: 1,40	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 1.610,00
Item: 101	Unidade: CX	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 1.220	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 12.200,00
Item: 102	Unidade: UND	Marca: SUPER SAFETY	Modelo:
Descrição: MASCARA RESPIRATORIA PFF2 COM VÁLVULA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1,40	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 14,00
Item: 103	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: NANOMETRO COM UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 349,00	Valor Unit.: 349,00	Total Item: 3.490,00
Item: 104	Unidade: UND	Marca: G TECH	Modelo:
Descrição: OXIMETRO DE PULSO PORTATIL			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 95,00	Valor Unit.: 95,00	Total Item: 3.800,00
Item: 105	Unidade: UND	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO E RESPINGOS CONTRA LUMINOSIDADE INTENSA E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,50	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 275,00
Item: 106	Unidade: UND	Marca: MINAS BRASIL	Modelo:
Descrição: PAPAINA GEL 2% 100G			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 29,90	Valor Unit.: 29,90	Total Item: 299,00
Item: 107	Unidade: UND	Marca: PHARMACIA ANTIGA	Modelo:
Descrição: PAPAINA GEL 10% 100G			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 52,25	Valor Unit.: 52,25	Total Item: 522,50
Item: 108	Unidade: RL	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 100 MM X 100 M			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 68,55	Valor Unit.: 68,55	Total Item: 342,75
Item: 109	Unidade: RL	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 M			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 203,63	Valor Unit.: 203,63	Total Item: 8.145,20
Item: 110	Unidade: PCT	Marca: SNOB	Modelo:



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 14,14	Valor Unit.: 14,14	Total Item: 3.110,80
Item: 111	Unidade: UND	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: PINÇA DE CHERRON DESCARTAVEL			
Quantidade: 1.900	Val. Ref.: 1,52	Valor Unit.: 1,52	Total Item: 2.888,00
Item: 112	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO 1X2 14 CM			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 27,78	Valor Unit.: 27,78	Total Item: 138,90
Item: 113	Unidade: UND	Marca: MET FREITAS	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MATHIE 12CM			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 77,77	Valor Unit.: 77,77	Total Item: 388,85
Item: 114	Unidade: L	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: PVPI TOPICO 10% 1LT			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 37,00	Valor Unit.: 37,00	Total Item: 370,00
Item: 115	Unidade: L	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: SABÃO ANTISSEPTICO LIQUIDO 1000ML			
Quantidade: 1.180	Val. Ref.: 8,35	Valor Unit.: 8,35	Total Item: 9.853,00
Item: 116	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SACO COLETOR DE URINA 2L COM CORDÃO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,89	Valor Unit.: 0,89	Total Item: 89,00
Item: 117	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: SCALP 19			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 330,00
Item: 118	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: SCALP 21			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 660,00
Item: 119	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: SCALP 23			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 990,00
Item: 120	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: SCALP 25			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 660,00
Item: 121	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: SCALP 27			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 1.650,00
Item: 122	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC. 10 ML C/ AGULHA 25X7			



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,64	Valor Unit.: 0,64	Total Item: 3.200,00
Item: 123	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DES 10 ML C/AGULHA (COM BICO)			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,64	Valor Unit.: 0,64	Total Item: 1.920,00
Item: 124	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC. 1 ML C AGULHA 13X4,5			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 0,40	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 6.000,00
Item: 125	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC. 20 ML C/ AGULHA 25 X 7			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,88	Valor Unit.: 0,88	Total Item: 4.400,00
Item: 126	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC. 20 ML S/ AGULHA			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,88	Valor Unit.: 0,88	Total Item: 1.760,00
Item: 127	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTAVÉL 3 ML C/ AGULHA			
Quantidade: 10.070	Val. Ref.: 0,44	Valor Unit.: 0,44	Total Item: 4.430,80
Item: 128	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 5 ML C/ AGULHA			
Quantidade: 10.070	Val. Ref.: 0,42	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 4.229,40
Item: 129	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY N 16			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 36,20	Valor Unit.: 36,20	Total Item: 6.154,00
Item: 130	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY N 18			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 36,20	Valor Unit.: 36,20	Total Item: 6.154,00
Item: 131	Unidade: CX	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: SONDA FOLEY N 20			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 42,90	Valor Unit.: 42,90	Total Item: 5.148,00
Item: 132	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo:
Descrição: SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL N 12 SILICONE			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 49,00	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 490,00
Item: 133	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,71	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 35,50
Item: 134	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 0,84	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 16,80



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 135	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N 20			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1,36	Valor Unit.: 1,36	Total Item: 13,60
Item: 136	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 0,93	Valor Unit.: 0,93	Total Item: 18,60
Item: 137	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1,37	Valor Unit.: 1,37	Total Item: 27,40
Item: 138	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1,01	Valor Unit.: 1,01	Total Item: 10,10
Item: 139	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo:
Descrição: SONDA PARA GASTRONOMIA N 16			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 249,00	Valor Unit.: 249,00	Total Item: 498,00
Item: 140	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo:
Descrição: SONDA PARA GASTRONOMIA N 18			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 249,00	Valor Unit.: 249,00	Total Item: 498,00
Item: 141	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo:
Descrição: SONDA PARA GASTRONOMIA N 20			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 249,00	Valor Unit.: 249,00	Total Item: 498,00
Item: 142	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N° 06			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 1,01	Valor Unit.: 1,01	Total Item: 40,40
Item: 143	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N° 08			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,88	Valor Unit.: 0,88	Total Item: 52,80
Item: 144	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N° 10			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,72	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 57,60
Item: 145	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N° 12			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,79	Valor Unit.: 0,79	Total Item: 79,00
Item: 146	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N 16			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 82,00
Item: 147	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Descrição: SONDA URETRAL N 18

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,01 Valor Unit.: 1,01 Total Item: 101,00

Item: 148 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: TESOURA PONTA RETA

Quantidade: 3 Val. Ref.: 16,20 Valor Unit.: 16,20 Total Item: 48,60

Item: 149 Unidade: L Marca: ACS Modelo:

Descrição: TINTURA DE IODO FRASCO DE 1 LITRO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 74,24 Valor Unit.: 74,24 Total Item: 7.424,00

Item: 150 Unidade: CX Marca: ROCHE Modelo:

Descrição: TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA CX C/50 UNID COMPATIVEL COM MONITOR ACCU CHEK ACTIVE

Quantidade: 120 Val. Ref.: 84,50 Valor Unit.: 84,50 Total Item: 10.140,00

Item: 151 Unidade: CX Marca: ACRO Modelo:

Descrição: TIRAS REAGENTE PARA TESTE DE GRAVIDEZ C/25 UNID

Quantidade: 50 Val. Ref.: 125,50 Valor Unit.: 125,50 Total Item: 6.275,00

Item: 152 Unidade: PCT Marca: ABL Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTAVEL BRANCA C/ELASTICO PCT C/100 UNID

Quantidade: 340 Val. Ref.: 11,00 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 3.740,00

Item: 153 Unidade: UND Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: TUBO CIRURGICO LATEX N° 200 (GARROTE)

Quantidade: 24 Val. Ref.: 23,74 Valor Unit.: 23,74 Total Item: 569,76

Item: 154 Unidade: UND Marca: LENG RUBER Modelo:

Descrição: TUBO CIRURGICO LATEX N° 204 (OXIGÊNIO)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 95,45 Valor Unit.: 95,45 Total Item: 1.909,00

Item: 155 Unidade: L Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: VASELINA LIQUIDA 1 LT

Quantidade: 10 Val. Ref.: 38,18 Valor Unit.: 38,18 Total Item: 381,80

Item: 156 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL

Quantidade: 12 Val. Ref.: 7,65 Valor Unit.: 7,65 Total Item: 91,80

Item: 157 Unidade: UND Marca: ABL Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTAVEL BRANCA C/ ELASTICO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,11 Valor Unit.: 0,11 Total Item: 11,00

Item: 158 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: SERINGA PARA INSULINA DE 1 ML

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,40 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 200,00

Item: 159 Unidade: TB Marca: TUPI Modelo:

Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 70%



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Quantidade: 25	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 247,50
Item: 160	Unidade: UND	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA CX COM 24 UND			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 45,45	Valor Unit.: 45,45	Total Item: 45,45
Item: 161	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: JELCO COLETOR INTRA VENOSO N 20			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1,41	Valor Unit.: 1,41	Total Item: 14,10
Item: 162	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO OXIGENIO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 310,00	Valor Unit.: 310,00	Total Item: 1.550,00
Item: 163	Unidade: UND	Marca: MORIYA	Modelo:
Descrição: UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 24,90	Valor Unit.: 24,90	Total Item: 498,00
Item: 164	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: FIXADOR CITOLOGICLO			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 12,72	Valor Unit.: 12,72	Total Item: 190,80
Item: 165	Unidade: PCT	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: GAZES HIDROFILICA EM ROLO (TIPO QUEIJO)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 36,19	Valor Unit.: 36,19	Total Item: 3.619,00
Item: 166	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 0,45 X 0,13			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 0,12	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 264,00
Item: 167	Unidade: UND	Marca: FORTINOX	Modelo:
Descrição: CUBA RIM			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 35,90	Valor Unit.: 35,90	Total Item: 179,50
Item: 168	Unidade: UND	Marca: CONFORT	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIATRICA TAMANHO M			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,50	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 125,00
Item: 169	Unidade: UND	Marca: CONFORT	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIATRICA TAMANHO G			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,50	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 125,00
Item: 170	Unidade: UND	Marca: PLENITUD	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIATRICA TAMANHO P			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,50	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 125,00
Item: 171	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: EQUIPO PARA NUTRÇÃO ENTERAL			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,75	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 5.250,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 172	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY N 14			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 39,80	Valor Unit.: 39,80	Total Item: 4.776,00
Item: 173	Unidade: UND	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: GLICOSIMETRO ACCU CHECK ACTIVE			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 85,73	Valor Unit.: 85,73	Total Item: 428,65
Item: 174	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA KELLY			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 45,50	Valor Unit.: 45,50	Total Item: 227,50
Item: 175	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA ANATOMICA			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 43,90	Valor Unit.: 43,90	Total Item: 219,50
Item: 176	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PINÇA FOESTER RETA			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 98,50	Valor Unit.: 98,50	Total Item: 295,50
Item: 177	Unidade: UND	Marca: CBMED	Modelo:
Descrição: TENSIOMETRO INFANTIL			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 86,17	Valor Unit.: 86,17	Total Item: 258,51
Item: 178	Unidade: UND	Marca: CBMED	Modelo:
Descrição: TENSIOMETRO OBESO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 86,17	Valor Unit.: 86,17	Total Item: 258,51
Item: 179	Unidade: PCT	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GASE HIDROFILICA EM ROLO (TIPO QUEIJO)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 36,19	Valor Unit.: 36,19	Total Item: 3.619,00
Item: 180	Unidade: KIT	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO PARA TRANSFERENCIA DE SOLUÇÕES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 40,00
Item: 181	Unidade: UND	Marca: EMBRAMED	Modelo:
Descrição: EXTENSOR EQUIPO LUER LOCK EMBRAMED (20CM)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,90	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 290,00
Item: 182	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: EXTENSOR MULTIVIAS COM CLAMP			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,39	Valor Unit.: 1,39	Total Item: 139,00
Item: 183	Unidade: CX	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: SUPOSITORIO DE GLICERINA (PEDIATRICO 1,57G)			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 12,63	Valor Unit.: 12,63	Total Item: 25,26
Item: 184	Unidade: CX	Marca: E.M.S	Modelo:



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Descrição: SUPOSITORIO DE GLICERINA (ADULTO 2,92G)			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 12,63	Valor Unit.: 12,63	Total Item: 50,52
Item: 185	Unidade: PCT	Marca: CONFORT	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL(ADULTO)XXG			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 25,50	Valor Unit.: 25,50	Total Item: 255,00
Item: 186	Unidade: UND	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: POLIFIX TRES VIAS			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,05	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 126,00
Item: 187	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: MASCARA COM RESERVATORIO ADULTO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 21,71	Valor Unit.: 21,71	Total Item: 108,55
Item: 188	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: MASCARA COM RESERVATORIO INFANTIL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 21,71	Valor Unit.: 21,71	Total Item: 43,42
Item: 189	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DE 50 ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,80	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 2.400,00
Item: 190	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,71	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 35,50
Item: 191	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 0,91	Valor Unit.: 0,91	Total Item: 13,65
Item: 192	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 1,39	Valor Unit.: 1,39	Total Item: 834,00
Item: 193	Unidade: UND	Marca: ACS	Modelo:
Descrição: MONONITRATO PARA OXIGENIO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 3,50	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 35,00
Item: 194	Unidade: UND	Marca: NEVE	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO MICROPORE 50 MM X 10 M			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,84	Valor Unit.: 5,84	Total Item: 116,80
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 090	Total: 262.443,87
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ALCOOL 96% 1LT			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 12,58	Valor Unit.: 12,58	Total Item: 566,10
Item: 2	Unidade: TB	Marca: MAQUIRA	Modelo:



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO 37%

Quantidade: 140 Val. Ref.: 4,80 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 672,00

Item: 3 Unidade: TB Marca: FGM Modelo:

Descrição: ADESIVO (PRIMER) AMBAR CONVENCIONAL 4ML

Quantidade: 130 Val. Ref.: 31,45 Valor Unit.: 31,45 Total Item: 4.088,50

Item: 4 Unidade: TB Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: ÁGUA DESTILADA P/ AUTOCLAVE

Quantidade: 200 Val. Ref.: 14,95 Valor Unit.: 14,95 Total Item: 2.990,00

Item: 5 Unidade: TB Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1 LITRO

Quantidade: 60 Val. Ref.: 8,11 Valor Unit.: 8,11 Total Item: 486,60

Item: 6 Unidade: CX Marca: INJEX Modelo:

Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/100 UND

Quantidade: 140 Val. Ref.: 46,80 Valor Unit.: 46,80 Total Item: 6.552,00

Item: 7 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ 100 UND

Quantidade: 120 Val. Ref.: 46,80 Valor Unit.: 46,80 Total Item: 5.616,00

Item: 8 Unidade: L Marca: TUPI Modelo:

Descrição: ÁLCOOL 70%

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,98 Valor Unit.: 7,98 Total Item: 2.394,00

Item: 9 Unidade: TB Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: ÁLCOOL IODADO 1% FRASCO DE 1LT

Quantidade: 40 Val. Ref.: 22,22 Valor Unit.: 22,22 Total Item: 888,80

Item: 10 Unidade: PCT Marca: SSPLUS Modelo:

Descrição: ALGODÃOEM ROLINHOS

Quantidade: 500 Val. Ref.: 4,01 Valor Unit.: 4,01 Total Item: 2.005,00

Item: 11 Unidade: PCT Marca: NEVOA Modelo:

Descrição: ALGODÃO HIDROFOLICO 500G

Quantidade: 100 Val. Ref.: 16,06 Valor Unit.: 16,06 Total Item: 1.606,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: SDI Modelo:

Descrição: AMÁLGAMA EM CAPSULA (1 PORÇÃO) C/ 50 UNIDADE

Quantidade: 80 Val. Ref.: 102,50 Valor Unit.: 102,50 Total Item: 8.200,00

Item: 13 Unidade: PCT Marca: SDI Modelo:

Descrição: AMÁLGAMA EM CAPSULA (2 PORÇÕES) C/ 50 UNIDADE

Quantidade: 70 Val. Ref.: 221,00 Valor Unit.: 221,00 Total Item: 15.470,00

Item: 14 Unidade: CX Marca: SSWHITE Modelo:

Descrição: ANESTÉSICO DE LIDOCAÍNA 2% C/ 50 UNIDADE



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Quantidade: 220	Val. Ref.: 120,00	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 26.400,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO DE MEPIVACAÍNA 2% C/VASO C/ 50 UNIDADE			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 175,00	Valor Unit.: 175,00	Total Item: 22.750,00
Item: 16	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO DE MEPIVACAÍNA 3% S/VASO C/ 50 UNIDADE			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 175,00	Valor Unit.: 175,00	Total Item: 6.125,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO DE PRILOCAÍNA 3% C/ 50 UNIDADE			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 126,00	Valor Unit.: 126,00	Total Item: 4.410,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAINA			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 12,12	Valor Unit.: 12,12	Total Item: 1.939,20
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO 05X0,05X500MM			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 2,38	Valor Unit.: 2,38	Total Item: 166,60
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO 07X0,05X500MM			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 2,58	Valor Unit.: 2,58	Total Item: 180,60
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA Nº 701L			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 16,16	Valor Unit.: 16,16	Total Item: 484,80
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA Nº 702			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 16,16	Valor Unit.: 16,16	Total Item: 484,80
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 39,90	Valor Unit.: 39,90	Total Item: 1.596,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 217,50
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1013			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 195,75
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1014			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 261,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 27	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1015			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 304,50
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1016			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 261,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 3070			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 152,25
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 3195			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 239,25
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 4084 (P. INATIVA)			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 87,00
Item: 32	Unidade: KIT	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCAS DE ACABAMENTO (KIT P/ALTA ROT.)			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 68,68	Valor Unit.: 68,68	Total Item: 755,48
Item: 33	Unidade: KIT	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCAS DE ACABAMENTO ENHANCE (KIT)			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 79,00	Valor Unit.: 79,00	Total Item: 869,00
Item: 34	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 49,00	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 539,00
Item: 35	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 7,58	Valor Unit.: 7,58	Total Item: 454,80
Item: 36	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 12,58	Valor Unit.: 12,58	Total Item: 251,60
Item: 37	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 47,11	Valor Unit.: 47,11	Total Item: 4.239,90
Item: 38	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 31,31	Valor Unit.: 31,31	Total Item: 187,86
Item: 39	Unidade: CX	Marca: VIGODENT	Modelo:



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Descrição: CIMENTO PROVISÓRIO COLTOSOL

Quantidade: 50 Val. Ref.: 33,14 Valor Unit.: 33,14 Total Item: 1.657,00

Item: 40 Unidade: CX Marca: DENTSPLY Modelo:

Descrição: CIMENTO PROVISÓRIO IRM

Quantidade: 60 Val. Ref.: 41,41 Valor Unit.: 41,41 Total Item: 2.484,60

Item: 41 Unidade: TB Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: CLOREXIDINA 0,12% (1L)

Quantidade: 40 Val. Ref.: 41,41 Valor Unit.: 41,41 Total Item: 1.656,40

Item: 42 Unidade: CX Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: CLOREXIDINA 2%

Quantidade: 10 Val. Ref.: 24,80 Valor Unit.: 24,80 Total Item: 248,00

Item: 43 Unidade: CX Marca: TDK Modelo:

Descrição: CONES DE GUTAPERCHA ACESSORIOS C/ 120 UNIDADE

Quantidade: 10 Val. Ref.: 38,86 Valor Unit.: 38,86 Total Item: 388,60

Item: 44 Unidade: CX Marca: TDK Modelo:

Descrição: CONES DE GUTAPERCHA CALIBRADO 15/40 C/ 120 UNIDADE

Quantidade: 15 Val. Ref.: 37,90 Valor Unit.: 37,90 Total Item: 568,50

Item: 45 Unidade: CX Marca: TDK Modelo:

Descrição: CONES DE GUTAPERCHA CALIBRADO 45/80 C/ 120 UNIDADE

Quantidade: 15 Val. Ref.: 37,90 Valor Unit.: 37,90 Total Item: 568,50

Item: 46 Unidade: UND Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: E.D.T.A 20ML

Quantidade: 6 Val. Ref.: 8,28 Valor Unit.: 8,28 Total Item: 49,68

Item: 47 Unidade: CX Marca: TDV Modelo:

Descrição: DISCOS DE LIXA P/ ACABAMENTO C/ 50 UNIDADE

Quantidade: 25 Val. Ref.: 65,65 Valor Unit.: 65,65 Total Item: 1.641,25

Item: 48 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: ESCOVA DE ROBSON

Quantidade: 85 Val. Ref.: 2,22 Valor Unit.: 2,22 Total Item: 188,70

Item: 49 Unidade: UND Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: EUCALIPTOL 10ML

Quantidade: 5 Val. Ref.: 16,16 Valor Unit.: 16,16 Total Item: 80,80

Item: 50 Unidade: CX Marca: TDK Modelo:

Descrição: EXTIRPA NERVOS

Quantidade: 5 Val. Ref.: 37,65 Valor Unit.: 37,65 Total Item: 188,25

Item: 51 Unidade: CX Marca: CARESTREAM Modelo:

Descrição: FILMERADIOGRAFICO PERIAPICAL (ADULTO) C/ 100 UNIDADE



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Quantidade: 15	Val. Ref.: 265,90	Valor Unit.: 265,90	Total Item: 3.988,50
Item: 52	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILMERADIOGRAFICO PERIAPICAL (INFANTIL) C/ 150 UNIDADE			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 373,70	Valor Unit.: 373,70	Total Item: 3.737,00
Item: 53	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO 3.0 (SEDA) C/ 24 UNIDADE			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 67,68	Valor Unit.: 67,68	Total Item: 9.475,20
Item: 54	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO 4.0 (NYLON) C/ 24 UNIDADE			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 58,58	Valor Unit.: 58,58	Total Item: 5.272,20
Item: 55	Unidade: UND	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL 500M			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 4,90	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 294,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: MASTERFIX	Modelo:
Descrição: FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 5,19	Valor Unit.: 5,19	Total Item: 1.297,50
Item: 57	Unidade: TB	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FIXADOR RADIOGRÁFICO 475ML			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 18,18	Valor Unit.: 18,18	Total Item: 727,20
Item: 58	Unidade: PCT	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLURETO DE SÓDIO (EM PÓ) 1KG			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 4,90	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 49,00
Item: 59	Unidade: TB	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: FLÚOR GEL NEUTRO 2%			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 8,08	Valor Unit.: 8,08	Total Item: 727,20
Item: 60	Unidade: PCT	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: GAZE HIDRÓFILA (COMPRESSA) 7,5X7,5 C/500 UNIDADE			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 20,68	Valor Unit.: 20,68	Total Item: 4.136,00
Item: 61	Unidade: TB	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:
Descrição: GLUTARALDEÍDO 32D			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 29,29	Valor Unit.: 29,29	Total Item: 234,32
Item: 62	Unidade: PCT	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADE			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 11,00	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 1.210,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: FLÚOR ACIDULADO 1,23%			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 297,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 64	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:
Descrição: GUTAPERCHA (BASTAO) C/ 8 UNIDADE			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 53,53	Valor Unit.: 53,53	Total Item: 374,71
Item: 65	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: IODOFÓRMIO 10G			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 40,40	Valor Unit.: 40,40	Total Item: 323,20
Item: 66	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/ 100 UNID			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 46,90	Valor Unit.: 46,90	Total Item: 2.110,50
Item: 67	Unidade: CX	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: LENÇOL DE BORRACHA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 350,00
Item: 68	Unidade: CX	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS 15/40 (25MM)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 23,23	Valor Unit.: 23,23	Total Item: 232,30
Item: 69	Unidade: CX	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS 15/40 (31MM)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 23,23	Valor Unit.: 23,23	Total Item: 232,30
Item: 70	Unidade: CX	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS 45/80 (25MM)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 23,23	Valor Unit.: 23,23	Total Item: 232,30
Item: 71	Unidade: CX	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMAS ENDODÔNTICAS 45/80 (31MM)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 23,23	Valor Unit.: 23,23	Total Item: 232,30
Item: 72	Unidade: L	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:
Descrição: LIQUIDO DE DAKIN			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 1,50	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 12,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: LÍQUIDO HEMOSTÁTICO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 22,88	Valor Unit.: 22,88	Total Item: 1.144,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: MAXITEX	Modelo:
Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS (7.5)			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 1,96	Valor Unit.: 1,96	Total Item: 1.372,00
Item: 75	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO (MÉDIA) C/ 100 UNIDADE			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 23.880,00
Item: 76	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO (PEQUENA) C/ 100 UNIDADE

Quantidade: 1.020 Val. Ref.: 19,90 Valor Unit.: 19,90 Total Item: 20.298,00

Item: 77 Unidade: CX Marca: ABL Modelo:

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ 50 UNIDADE

Quantidade: 170 Val. Ref.: 10,00 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 1.700,00

Item: 78 Unidade: CX Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: MICROBRUSH C/ 100 UNIDADE

Quantidade: 160 Val. Ref.: 15,72 Valor Unit.: 15,72 Total Item: 2.515,20

Item: 79 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 200ML

Quantidade: 30 Val. Ref.: 47,47 Valor Unit.: 47,47 Total Item: 1.424,10

Item: 80 Unidade: UND Marca: FQM Modelo:

Descrição: OTOSPORIN

Quantidade: 8 Val. Ref.: 18,39 Valor Unit.: 18,39 Total Item: 147,12

Item: 81 Unidade: CX Marca: ANGELUS Modelo:

Descrição: PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO C/ 12 UNIDADE

Quantidade: 60 Val. Ref.: 5,07 Valor Unit.: 5,07 Total Item: 304,20

Item: 82 Unidade: RL Marca: HOSPFLEX Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 200X100

Quantidade: 70 Val. Ref.: 135,06 Valor Unit.: 135,06 Total Item: 9.454,20

Item: 83 Unidade: UND Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ML

Quantidade: 6 Val. Ref.: 10,10 Valor Unit.: 10,10 Total Item: 60,60

Item: 84 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: PASTA PROFILÁTICA

Quantidade: 80 Val. Ref.: 11,36 Valor Unit.: 11,36 Total Item: 908,80

Item: 85 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: PEDRA POMES 100G

Quantidade: 80 Val. Ref.: 4,95 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 396,00

Item: 86 Unidade: UND Marca: COLTENE Modelo:

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 ESMALT LLIS/ Z100/ OPALIS

Quantidade: 70 Val. Ref.: 28,56 Valor Unit.: 28,56 Total Item: 1.999,20

Item: 87 Unidade: UND Marca: COLTENE Modelo:

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 ESMALT LLIS/ Z100/ OPALLIS

Quantidade: 70 Val. Ref.: 28,56 Valor Unit.: 28,56 Total Item: 1.999,20

Item: 88 Unidade: UND Marca: COLTENE Modelo:

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 DENTINA LLIS/ Z100/ OPALLIS



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Quantidade: 15	Val. Ref.: 28,56	Valor Unit.: 28,56	Total Item: 428,40
Item: 89	Unidade: TB	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: REVELADOR RADIOGRAFICO 475ML			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 21,21	Valor Unit.: 21,21	Total Item: 848,40
Item: 90	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 29,29	Valor Unit.: 29,29	Total Item: 732,25
Item: 91	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/ AGULHA (10 ML)			
Quantidade: 280	Val. Ref.: 0,64	Valor Unit.: 0,64	Total Item: 179,20
Item: 92	Unidade: TB	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: SODA CLORADA 1LT			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 10,35	Valor Unit.: 10,35	Total Item: 155,25
Item: 93	Unidade: TB	Marca: FRESEIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9%			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 5,56	Valor Unit.: 5,56	Total Item: 389,20
Item: 94	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRÚRGICO C/ 40 UNIDADE			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 42,25	Valor Unit.: 42,25	Total Item: 1.267,50
Item: 95	Unidade: PCT	Marca: QLB	Modelo:
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 12,12	Valor Unit.: 12,12	Total Item: 2.424,00
Item: 96	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: TAÇA DE BORRACHA			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 1,32	Valor Unit.: 1,32	Total Item: 52,80
Item: 97	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO P/ AMÁLGAMA 4MM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,32	Valor Unit.: 9,32	Total Item: 466,00
Item: 98	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO EM RESINA C/ 150 UNID			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 10,69	Valor Unit.: 10,69	Total Item: 962,10
Item: 99	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER C/ 50 UNID			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 3,25	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 195,00
Item: 100	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: VERNIZ CAVITÁRIO 10ML			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 14,80	Valor Unit.: 14,80	Total Item: 296,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 101	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA INDICADA PARA FAZER HEMOSTASIA DENTAL			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 57,57	Valor Unit.: 57,57	Total Item: 1.151,40
Item: 102	Unidade: KIT	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCAS ESFÉRICAS CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 6,70	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 67,00
Item: 103	Unidade: KIT	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: KIT AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL PARA CIRURGIA			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 32,50	Valor Unit.: 32,50	Total Item: 2.600,00
Item: 104	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: CARTELA RADIOGRÁFICA DE PAPEL COM DOIS FUROS PARA ARMAZENAR RAIOS X ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,11	Valor Unit.: 11,11	Total Item: 222,20
Item: 105	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO DE ARTICAINA 4% C/VASO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 199,00	Valor Unit.: 199,00	Total Item: 1.990,00
Item: 106	Unidade: UND	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 DENTINALLIS/ Z100/ OPALIS			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 28,56	Valor Unit.: 28,56	Total Item: 428,40
Item: 107	Unidade: UND	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 DENTINALLIS/ Z100/ OPALLIS			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 28,56	Valor Unit.: 28,56	Total Item: 285,60
Item: 108	Unidade: UND	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 ESMALT LLIS/ Z100/ OPALLIS			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 28,56	Valor Unit.: 28,56	Total Item: 1.999,20
Item: 109	Unidade: UND	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 ESMALT LLIS/ Z100/ OPALLIS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 28,56	Valor Unit.: 28,56	Total Item: 571,20
Item: 110	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: SILANO PRIMER			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 69,00	Valor Unit.: 69,00	Total Item: 690,00
Item: 111	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: FIO RETRATOR Nº 0			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 39,00	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 117,00
Item: 112	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: FIO RETRATOR Nº 00			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 39,00	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 195,00
Item: 113	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Descrição: ALGINATO PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGICA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 65,25	Valor Unit.: 65,25	Total Item: 978,75
Item: 114	Unidade: UND	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: GESSO ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 220,00
Item: 115	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE FIBRINA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 52,25	Valor Unit.: 52,25	Total Item: 1.045,00
Item: 116	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: POVIDENE Dermo suave degermante 10%			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 37,00	Valor Unit.: 37,00	Total Item: 1.480,00
Item: 117	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: CIMENTO RESINO P/ CIMENTAÇÃO DE PINO DE FIBRA DE VIDRO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 174,90	Valor Unit.: 174,90	Total Item: 874,50
Item: 118	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO FLUORÍDRICO A 10%			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 3,50	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 24,50
Item: 119	Unidade: UND	Marca: PROLINK	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 22,50	Valor Unit.: 22,50	Total Item: 270,00
Item: 120	Unidade: PCT	Marca: VOLK	Modelo:
Descrição: SOBRE LUVA POLIETILENO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 2,50	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 12,50
Item: 121	Unidade: PCT	Marca: QLB	Modelo:
Descrição: BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 18,50	Valor Unit.: 18,50	Total Item: 185,00
Item: 122	Unidade: PCT	Marca: PROTDESC	Modelo:
Descrição: KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 440,00
Item: 123	Unidade: CX	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: PINO DE FIBRA DE VIDRO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 49,00	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 245,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 043	Total: 9.341,60
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: DIAZEPAM 10MG/2ML EV E IM			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,94	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 564,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:

Modelo:  